|57r| Testatur et idem Nicolaus Martinaus de Prastholm pastor
ecclesizz Gaasmer et Qrthingh.8

GYLLING

|57r| Nec in mea parochia Gylling novi aliquid invenitur quod
sit notatu dignum, id testor manu propria.
Bartholomaus Johannis.®

8. O: Det samme bevidner ogsa Niels Mortensen af Prastholm, prest ved kirken

i Gosmer og @rting.
9. O: Ejheller i mit sogn Gylling findes noget nyt, som det er verd at bemerke,
det bevidner jeg med egen hand, Bertel Hansen.
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Ifolge pategningen pia indberetningen fra Dover og Veng af provst Jergen
Pedersen Obel i Skanderborg blev der ikke indsendt mere fra dette herred.

DOVER OG VENG

|44r| S. D. P.! De literis runicis sev gothicis [overstreget literis] et
hieroglyphicis ut plurimum disqvisivi apud nostrates nec literule
vestigium inveni avt vidj.

Colles qvidam apud nos visuntur lapidibus inferius stipati cir-
cumqvaque, qvidam sine lapidibus, qvos conditoria sev busta esse
majorum nostrorum gentilium ante templorum et coemitoriorum
usum existimo. Nam ipse vidj et aliqvoties avdivi vasa fictilia effossa
esse de collibus istis continentia ossa (ut opinor) humana cum signis
superadditis metallicis avt osseis (!) sine dubio, ut possent a se
invicem distingvi. Pro collibus etiam alicubi apud nos congesta sunt
saxa majora, ubj potentiorum conditoria creduntur.

Parochizz mihi sunt duz, una Doer, altera Veng. In parochia
Doer fuit templum etiam in pago Ilderup Crispino et Crispiano
dicatum, nunc vero dirutum.? In pago Boes etiam visitur adhuc
vestigium coemiterii et vocant coemiterium vetus, creditur fuisse ibi
sacellum. Vix nempe qvatuor stadia distat a monasterio Qum closter
sev Chara insule.

Templum Doer religvum est, de qvo narravit mihi pater meus
dominus Andreas Michaelis (qvi fuit heic primus residens post
dirutum monasterium Charz insulz), se fama accepisse, templum
Doer ideo vocari, quod quidam eqves familicus nomine Hielmus
iter illac faciens, agricole cujusdam ibidem arantis jentaculi fuerit
particeps et propterea septem hostes agricola illico adventantes

1. Formodentlig forkortelse for Salutem dico plurimam. O: Mangfoldigst hilsen.
2. Illerup kirke existerede i 1524, men synes nedlagt 1552, jvf. Chr. Heilskov:
Hjelmslev Herred. Dover Sogn. Aarhus Stifts Aarbeger XXVIII, s. 13.
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interfecerit. Diciturque satisfactione injunctum esse ei a papa, ut
circumeundo stipem commendicaret qva templum Doer extrueret.
Dicitur etiam Hermolaum Trolle, cum esset prases monasterii Ring
kloster prope Scanderburgum, transtulisse gladium Hielmi Her-
lovsholm cum hac subscripsione: Hoc nocuos hostes septem necat
ense vir unus. Sed de hoc facilis est exploratio. Hoc certum est
videri adhuc fontem circiter qzinque avt sex stadia a templo Doer,
qui vocatur Hielmslov kilde, et ibi dicunt villam fuisse Hielmslav
et inde nomarchiam nostram Hielmslev herrit denominari.